
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79  Data 07-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Bando per l'affidamento del servizio di custode del

Palazzetto Polivalente (CIG ZB42E496C6) Anno 2020/2021. Affidamento
incarico.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di settembre alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- anche per il corrente anno sportivo, numerose associazioni sportive del territorio
hanno chiesto la possibilità di utilizzare il Palazzetto polivalente sito in C.da
Faveto, al fine di svolgere i propri allenamenti e/o le partite dei propri campionati;

- non disponendo il Comune di proprio personale da adibire alla manutenzione e
custodia del Palazzetto polivalente stesso, occorre affidare i servizi a persone
esterne all'Ente;

- in base al Regolamento Comunale, approvato con atto di Consiglio Comunale n.
19 del 31.05.2006, è stato pubblicato, in data 07/08/2020, Prot. n. 4204, un avviso
pubblico per la formulazione di graduatoria annuale per il servizio de quo;

- alla data di scadenza dell’avviso, prevista per il 28 agosto, non risulta pervenuta
alcuna richiesta, con conseguente rischio di mancata copertura del servizio
medesimo;

- il presidente della locale Associazione Sportiva ASD RIPE SAN GINESIO ha
comunicato la disponibilità della società a farsi carico di tale adempimento, da
svolgere per mezzo di attività volontaria da parte dei propri dirigenti e/o iscritti,
chiedendo come corrispettivo un compenso forfettario pari a quello che l’Ente ha
erogato fino ad oggi;

Ritenuta la soluzione proposta conveniente e vantaggiosa, sia sotto il profilo
economico che funzionale per l’Ente, in quanto risolve il problema della
individuazione di una figura da incaricare per lo svolgimento del servizio
medesimo che, proprio a causa del limitato valore economico della prestazione,
risulta poco appetibile e di non facile soluzione;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla presente proposta di
deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA

Di affidare, per le motivazioni in premessa specificate, alla Società Sportiva ASD1.
RIPE SAN GINESIO, con sede in Ripe San Ginesio, Via Ponte n.1, l'incarico di
provvedere all’attività di custodia e manutenzione del Palazzetto Polivalente per il
periodo dal 1 settembre 2020 al 31 agosto 2021;
Di precisare che il servizio prevede: il servizio di custodia del Palazzetto2.
polivalente, la pulizia ordinaria dei locali, l'apertura e chiusura (anche
domenicale) dell'impianto, e che l’incaricato possa scegliere liberamente i tempi
di svolgimento del servizio, previa informativa al Comune;
Di stabilire che alla suddetta società sportiva verrà riconosciuto un contributo3.
omnicomprensivo di euro 2.200,00, pari al costo che il Comune avrebbe sostenuto
per l'assegnazione del servizio a privato tramite Bando, da pagarsi anche con rate

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



semestrali anticipate di euro 1.100,00 ciascuna, a cura del responsabile dell'ufficio
tecnico;
Di dare atto che la firma in calce al presente provvedimento, da parte del4.
presidente della società sportiva ASD RIPE SAN GINESIO, ha valore
contrattuale tra le parti;
di impegnare la spesa complessiva di euro 2.200,00 al Codice di bilancio5.
06.01-1.04.04.01.001 ex cap. 2332/2 del Bilancio di Previsione 2020/2022, di cui
€ 750.00 imputate all'esercizio finanziario 2020 ed € 1.450,00 all'esercizio
finanziario 2021

Infine con successiva e separata votazione unanime dichiara di conferire al presente atto
immediata eseguibilità .

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Bando per l'affidamento del servizio di custode del Palazzetto
Polivalente (CIG ZB42E496C6) Anno 2020/2021. Affidamento incarico."

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 14-09-20

IL SEGRETARIO
li, 14-09-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 14-09-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 07-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


